goza de credibilidade, visto que associada a outras mídias, como rádio e sítio 

eletrônico, além de veicular matérias de interesse público, evidenciando o 

caráter informativo do canal, o que leva a afastar possível alegação de 

manifestação particular sobre preferência política. Outrossim, conta com 

16.000 (dezesseis mil seguidores), o equivalente a metade da população 

municipal segundo os últimos censos do IBGE. 

O depoimento prestado pela testemunha ESTELITA CARMO SILVA 

retrata o contexto de parcialidade na programação da Rádio TOP FM, de modo a 

beneficiar os representados.